КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «7» февраля 2019 года          № 43

село Звериноголовское

О создании межведомственной комиссии по демографическому

развитию и охране здоровья населения Звериноголовского района

Во исполнение   Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О

совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», руководствуясь

Уставом Звериноголовского района Курганской области в целях совершенствования

деятельности по решению социально-демографических вопросов на территории

Звериноголовского района, Администрация Звериноголовского района

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать межведомственную комиссию по демографическому

развитию и охране здоровья населения Звериноголовского района и утвердить её

состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по демографическому

развитию и охране здоровья населения Звериноголовского района согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Звериноголовского района от 17 января 2013

года №40 «О создании комиссии по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Звериноголовского района»;

2) постановление Администрации Звериноголовского района от 21 апреля 2014

года № 142 «О создании общественного совета по вопросам здравоохранения в

Звериноголовском районе»;

3) постановление Администрации Звериноголовского района от 3 ноября 2015

года № 339 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению

Администрации Звериноголовского района от 21 апреля 2014 года №142 «О

создании общественного совета по вопросам здравоохранения в

Звериноголовском районе»;

4) постановление Администрации Звериноголовского района от 10 октября 2018

года № 255 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению

Администрации Звериноголовского района от 21 апреля 2014 года №142 «О

создании общественного совета по вопросам здравоохранения в

Звериноголовском районе»;

5) постановление Администрации Звериноголовского района от 11 октября 2018

года №258 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

Администрации Звериноголовского района от 17 января 2013 года №40 «О

создании комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения Звериноголовского района».

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации

Звериноголовского района в сети интернет.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского района – начальника отдела по

социальной политике Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                                         М.М.Шейгец

Приложение 1 к постановлению

Администрации Звериноголовского района

от «7»февраля 2019 года №43

                                                                   «О создании межведомственной комиссии по

демографическому развитию и охране

здоровья населения Звериноголовского района»

Состав межведомственной комиссии по демографическому

        развитию и охране здоровья населения Звериноголовского района

Председатель межведомственной комиссии по демографическому развитию и охране

здоровья населения Звериноголовского района (далее комиссия) - Заместитель Главы

Администрации Звериноголовского района - начальник отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района;

Заместитель председателя- Главный врач Государственного бюджетного учреждения

«Звериноголовская центральная районная больница» (по согласованию);

Секретарь комиссии- Специалист отдела по социальной политике Администрации

Звериноголовского района.

Члены комиссии:

Начальник отдела по Звериноголовскому району государственного казенного учреждения

«Управление социальной защиты населения № 8» (по согласованию);

Директор государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального

обслуживания населения по Звериноголовскому району» (по согласованию);

Заместитель Директора – начальник отдела содействия занятости населения

Звериноголовского района государственного казенного учреждения «Центр занятости

населения Звериноголовского и Притобольного районов» (по согласованию);

Начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования

Администрации Звериноголовского района»;

Начальник отдела культуры Администрации Звериноголовского района;

Заместитель начальника отделения полиции «Звериноголовское» межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Притобольный»

Управления Министерства внутренних дел России по Курганской области (по

согласованию);

Редактор Государственного бюджетного учреждения «Редакция Звериноголовской

районной газеты «Звериноголовские вести» (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                      А.П. Сердюков

Приложение 2 к постановлению

Администрации Звериноголовского района

от «7» февраля 2019 года №43

                                                                   «О создании межведомственной комиссии по

демографическому развитию и охране

здоровья населения Звериноголовского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по демографическому

развитию и охране здоровья населения Звериноголовского района

1. Межведомственная комиссия по демографическому развитию и охране здоровья

населения Звериноголовского района (далее - комиссия) является вспомогательным

органом при Администрации Звериноголовского района, образованным для обеспечения

согласованных действий органа местного самоуправления и иных органов, общественных

объединений, иных организаций и граждан по вопросам реализации государственной

политики в сфере демографического развития и охраны здоровья граждан на территории

Звериноголовского района, в том числе по вопросам улучшения демографической

ситуации Звериноголовского района, предупреждения распространения инфекционных и

неинфекционных заболеваний, травм, отравлений, вопросам формирования здорового

образа жизни, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и

своевременного выявления факторов риска социальных заболеваний.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

международными договорами Российской Федерации, федеральными конституционными

законами, федеральными законами, иными нормативными актами Российской Федерации,

Уставом и законами Курганской области, нормативными правовыми актами

Звериноголовского района.

3. К основным полномочиям комиссии относятся:

1) заслушивание на заседаниях комиссии руководителей и специалистов органов местного

самоуправления Звериноголовского района и иных органов, общественных объединений,

иных организаций и граждан, решающих в пределах своей компетенции вопросы

демографического развития и охраны здоровья населения, в том числе вопросы

профилактики инфекционных и неинфекционных заболеваний, травм, отравлений,

вопросы формирования здорового образа жизни и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, вопросы проведения мероприятий,

направленных на снижение смертности населения и улучшения демографической

ситуации;

2) взаимодействие с научно-исследовательскими, образовательными, общественными

объединениями, коммерческими организациями, предпринимательским сообществом, а

также со средствами массовой информации в решении вопросов демографического

развития и охраны здоровья граждан;

3) организация планового и оперативного рассмотрения вопросов демографического

развития и охраны здоровья граждан;

4) разработка рекомендаций и принятие решений по вопросам демографического развития

и охраны здоровья граждан, в том числе направленных на предупреждение

распространения инфекционных заболеваний и обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения;

5) осуществление контроля за исполнением решений комиссии.

4. Заседания комиссии проводятся ежеквартально в соответствии с планом работы на год,

утвержденным председателем комиссии.

5. Внеочередные заседания проводятся по решению председателя комиссии.

6. По вопросам, требующим принятия экстренных мер по ликвидации

эпидемиологического неблагополучия на территории Звериноголовского района, решение

может быть принято без проведения процедуры заседания путем согласования проекта

решения простым большинством голосов членов комиссии.

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                      А.П. Сердюков